
VI. Anuncios

SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución de la Junta de Compras De­
legada en el Cuartel General del Ejér­
cito por la que se hace pública la adju­
dicación recaída en el expediente l.S.V. 
11/81-36.

Celebrado el concurso el día 10 de junio 
de 1981 para adquisición de artículos de 
vestuario con destino a la tropa, con des­
tino a la Sección de Intendencia del Ejér­
cito en el mismo, se han efectuado las 
siguientes adjudicaciones:

Madrid, 9 de diciembre de 1982.—El Co­
ronel Presidente, Florentino Pradillo Lo- 
zano.—20.418-E.

Resolución de la Junta de Compras De­
legada en el Cuartel General dé la Ar­
mada ñor la que se anuncia la adjudica­
ción de un ecógrafo para la Policlínica 
Naval «Nuestra Señora del Carmen». Ex­
pediente número 62.316/82.

A los efectos orevistos ' en el artículo 
38 de la Ley de Contratos del Estado 
y artículo 119 de su Reglamento, por me­
dio del presente anuncio se hace público 
que, una vez aprobado por -la autoridad 
competente, ha sido adjudicado con ca­
rácter definitivo el contrato con la firma 
que a continuación se indica:

— «Toshiba Medical Systems S. A.», 
por importe de 13,000 000 de pesetas.

Madrid, 2 de diciembre de 1982 —El Co­
ronel de Intendencia, Presidente de la 
Junta de Comoras Delegada en el Cuartel 
General de la Armada* Pablo Otero.— 
20.139-E.

MINISTERIO
DE ECONOMIA Y HACIENDA

Resolución de la Dirección General del 
Patrimonio del Estado —Servicio Central 
de Suministros— por la que se convoca 
concurso público oara el suministro de 
acondicionadores de aire con destino a 
la Administración Civil del Estado y 
sus Organismos autónomos.

La Dirección General del Patrimonio del 
Estado convoca concurso público para la 
adjudicación del suministro de acondicio­
nadores de aire con destino a la Admi­
nistración Civil del Estado y sus Orga­
nismos Autónomos, con un presupuesto 
máximo de 25.599.089 pesetas [veinticinco

millones quinientas noventa y nueve mil 
ochenta y seis pesetas), con sujeción al 
pliego de cláusulas administrativas par­
ticulares y prescripciones técnicas, apro­
bado por este Centro directivo, que se 
halla de manifiesto en el Servicio Central 
de Suministros.

El plazo para la presentación de propo­
siciones en el Registro General del Mi­
nisterio de Hacienda terminará a las tre­
ce horas del vigésimo día hábil, contados 
desde el siguiente al de la publicación del 
presente anuncio en el «Boletín Oficial 
del Estado». Dichas ofertas deberán re­
unir las condiciones señaladas en el pliego 
citado.

La fianza a constituir por los concur­
santes será del 2 por 100 del presupuesto 
fijado en el oportuno pliego de condi­
ciones. ,

El acto de apertura de proposiciones se­
rá público y tendrá lugar en el salón de 
actos de la Dirección General del Patri­
monio del Estado, Alcalá, 11, a las diez 
horas del tercer día hábil siguiente a 
aquel en el que hubiere terminado el pla­
zo de admisión de proposiciones y ante 
la Mesa de Contratación del Servicio Cen­
tral de Suministros. Caso de que el día 
que corresponda efectuar la apertura sea 
sábado, se efectuará el primer día hábil 
siguiente.

Los gastos de publicación de este anun­
cio en el «Boletín Oficial del Estado» se­
rán de cuenta del adjudicatario.

Las personas o Entidades que deseen 
tomar parte en el presente concurso' de­
berán presentar sus proposiciones en tres 
sobres debidamente cerrados y lacrados, 
que contendrán los requisitos exigidos en 
el pliego y en los que figurará la indica­
ción siguiente: Proposición para tomar 
parte en el concurso número 4/1983, con­
vocado por la Dirección General del Pa­
trimonio del Estado —Servicio Central de 
Suministros— para la adjudicación del 
suministro de acondicionadores de aire 
con destino a la Administración Civil del 
Estado y sus Organismos autónomos.

Además de dicha indicación deberá fi­
gurar el nombre de la Empresa concur­
sante.

Madrid, 23 de diciembre de 1982.—El 
Director general, Javier Moral.

MINISTERIO DE HACIENDA

Resolución de la Dirección General del 
Patrimonio del Estado —Servicio Cen­
tral de Suministros— por la que se hace 
pública la adjudicación del concurso nú­
mero 30/82 para el suministro de un 
sistema para el tratamient de la in­
formación con destino a las Magistra­
turas de Trabajo de Barcelona del Mi­
nisterio de Trabajo y Seguridad Social.

Remitida por la Junta de Compras del 
Ministerio de Trabajo - Seguridad Social 
petición relativa al suministr' de un sis­
tema para el trabamiento de la informa­
ción con destino a ia.= Magistraturas de 
Trabajo de Barcelona, y efectuados los 
ooor'unos trámites cara llevar a cabo el 
citado suministro, de conformidad con 
lo dispuesto en la. Ley de Contratos del Es­
tado, Reglamento oara su aplicación, De­
creto 2572/1973, de 5 de octubre, v dis­
posiciones concordantes, por este Centro 
directivo se ha acordado, a propuesta de

la Mesa de Contratación del Servicio Cen­
tral de Suministros con consideración de 
Junta de Compras de carácter interminis­
terial, y de oonformidad con el informe 
emitido por la Comisión Interministerial 
de Informática de la Presidencia del Go­
bierno, como resolución al concurso nú- 
moro 30/82, adjudicar dicho concurso a 
la oferta presentada por la Empresa 
«Nixdorf Computer, S. A.», por un impor­
te de 13 000.000 de pesetas.

Madrid 22 de noviembre de 1982,—El 
Director general, P. S.—20.136-E.

Resolución de la Dirección General del 
Patrimonio del Estado por la que se 
h~~cn públicas las adjudicaciones de los 
contratos de obras que se citan.

A los. efectos previstos en él articulo 
38 de la Ley de Contratos del Estado 
y 119 de su Reglamento, por medio del 
presente anuncio se hace público que han 
sido adjudicados por el sistema de contra­
tación' directa, al amparo de lo estable­
cido en el artículo 20 de la Lev 74/1980, 
de 29 de diciembre, de Presupuestos Ge­
nerales del . Estado, previa autorización 
del Consejo de Ministros, los siguientes 
contratos de obras:

— Proyecto de obras para la Adminis­
tración-de Hacienda en Madrid, callé dé 
la Isla Graciosa, adjudicado a la. Empre­
sa «Gomendio Ingenieros, S A •>, e.n la 
cantidad de 31.387.496 pesetas.

— Proyecto de acondicionamiento de lo­
cales para la Administración de Hacienda 
de Valencia-Norte, adjudicada a don Al­
fredo Martínez Murgui en la cantidad 
de 29 311.837 pesetas.

— Proyecto de escalera de incendios y 
aislamiento'de techos del primer sótano 
en el edificio administrativo de servicios 
múltiples de Soria, adiudicada a «Cons- 
trve-iónes Metálicas-Tundidor» en la can­
tidad d^ 5.480.000 pesetas.

— Proyecto de instalaciones en el edi­
ficio nara la Inspección Financiera v Tri­
butaria de Valencia, sito en calle Martí­
nez Cubell. números 3 y 5, adiudicada 
a don Alfredo Martínez Murgui en la can­
tidad de 33.830.206 pesetas.

— Proyecto de almacenes complemen­
tarios para instalación del Archivo de 
Renta en el edificio de la Delegación de 
Hacienda de Barcelona, adi ud i cedo a la 
Emoresa «Construcciones Gabriel Olive, 
Sociedad Anónima», e¡n la cantidad de 
22.921.750 pesetas,

Madrid, 28 de noviembre de 1932 —El 
Director general, P S., Antonio Fernán- 
dez-Olavarrieta y Aguilera.—20.094-E.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Dirección General de 
Tráfico por la que se resuelve concurso 
público para \a adquisición de 49 equi­
pos modulares de ensobrado con des­
tino a diversas Jefaturas Provinciales de 
Tráfico.

La Dirección General de Tráfico, a la 
vista de la única proposición presentada 
al concurso público convocado pera la 
adquisición de 49 equipos modulares de



298 6 enero 1983 BOE.—Núm. 5

ensobrado con destino a diversas Jefa­
turas Provinciales de Tráfico, convocado 
en el «Boletín Oficial del Estado» de 25 
de agosto de 1982, ha resuelto adjudicar 
el mismo a la firma «Caliban, S. A.», en 
su variante A, ocr un importa de vein­
tinueve millones ciento quince mil ‘seis­
cientas cuatro (29.115.604) pesetas, con 
arreglo a las características y condiciones 
ofertadas por dicha casa, y con sujeción 
a la norma es‘abiecida en el' pliego de 
condiciones administrativas aprobado pa­
ra el presente concurso.

Madrid. 11 de noviembre de 1982 —El 
Director general, Antonio Ramón Berna- 
béu González.—20.137-E.

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS 

Y URBANISMO

Resolución de la Dirección General. de 
Obras Hidráulicas por la que se hace 
público haber sido adjudicado el con­
curso subasta de las obras de modificado 
de precios del de ampliación del abas­
tecimiento y saneamiento de Costa de 
Bañaderos, término municipal de Aru- 
cas (isla de Gran Canaria), Las Pal­
mas 12.335.192/2112.

Esta Dirección General, con esta fecha, 
ha resuelto adjudicar definitivamente el 
concurso subasta de las obras de modi­
ficado de precios del de ampliación del 
abastecimiento y saneamiento de Costa 
de Bañaderos, término municipal de Ant­
eas (;sia de. Gran Canaria), Las Palmas, 
a «S. A. Trabajos y Obras» (SATO), en 
la cantidad de 56.345.735 pesetas, que re­
presenta el coeficiente 0,785 respecto al 
presupuesto de contrata de 74.325.765-pe­
setas y. en las demás condiciones que ri­
gen pe ~a este contrato 

Lo que comunico a V. S. para su cono- 
cimiente y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años. .. 
Madrid. 23 de octubre de 1982.—El Di­

rector general, -or delegación, el Jefe 
del Servicio de Gestión Económica, San­
tiago Pérez Vicente.

Sr. Ingeniero Jefe de la Jefatura de Obras 
Hidráulicas de Las Palmas.—20.457-E.

Resolución de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas por la que se hace 
público haber sido adjudicado el con­
curso-subasta de las obras de depósitos 
para abastecimiento de agua a Vetilla, 
Loeches y Torres (Madrid). Clave: 03. 
328.697/2111.

Esta Dirección General, con esta fecha, 
ha resuelto adjudicar definitivamente el 
ooncui'ío-subasta ce las obres de depósi­
tos para abastecimiento de agua a Veli- 
lia, Loeches v To -es (Madrid), a don Ra­
món Valles Lombarte, en la cantidad de 
pesetas 40.455 750, que representa ei coe­
ficiente 0,763 respecto al presupuesto de 
contrata de 53.021.954 pesetas, y. en las 
demás condiciones que rigen para este 
con; rato.

Lo que comunico a V. S. para su cono- 
cinrento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años. 
Madrid. 38 de abril de 1982.—El Direc­

tor general, m>r delegación, el Jefe del 
Servicio de Gestión Económica, Santiago 
Pérez Vicente.

Sr. Presidente del Canal de Isabel II.— 
20.455-E.

Resolución de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas por la que se hace 
público haber sido adjudicado el pro­
yecto de obras de reposición del puente 
de Oliván sobre el río Gállego (Hues­
os,).

Esta Dirección General, con esta fecha, 
ha resuelto adjudicar definitivamente el 
concurso-subasta de las obras de reposi­
ción del puente de Oliván, sobre el río 
Gállego (Huesca), a don Rafael Conella 
Pons, en la cantidad de 44.300.000 pese­
tas, que representa el ooe "icien.te de 
0,82980964 respecto al presupuesto de con­
trata de 53.386 738 pesetas, y en las de­
más condiciones que rigen para este con­
trato.

Lo que comunico a V. S. para su cono­
cimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años. 
Madrid, 28 de octubre de 1982.—El Di­

rector general, por delegación, el Jefe del 
Servicio de Gestión Económica, Santiago 
Pérez Vicente.

Sr. Ingeniero Director de la Confedera­
ción Hidrográfica del Ebro.—20.454-E.

Resolución de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas por la que se hace 
públic.o haber sido adjudicadas las obras 

' del concurso-subasta de las obras del 
modificado de precios del de ampliación 
y mejora de la red de colectores y emi­
sario de Puerto Real (Cádiz). 05.311.177/ 
2112.

Esta Dirección General, con esta fecha, 
ha resuelto adjudicar definitivamente el 
concurso-subasta de las obras del modi­
ficado de precios del de ampliación y 
mejora de la red de colectores y emisario 
de Puerto Real (Cádiz), a «Sociedad Ge­
neral de Obras y Construcciones, S. A.», 
en la cantidad de 102.577.12i2 pesetas, que 
representa el coeficiente 0,8742 respecto 
al presupuesto de* contrata de 117.338.277 
pesetas, y en las demás condiciones que 
rigen para este oontrato.

Lo que comunico a V. S. para su cono­
cimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años. 
Madrid, 28 de octubre de 1982.—El Di­

rector general, por delegación, el Jefe del 
Servicio de Gestión Económica, Santiago 
Pérez Vicente.

Sr. Ingeniero Director de la Confedera­
ción Hidrográfica del Guadalquivir — 
20.452-E.

Resolución de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas por la que se hace 
público haber sido adjudicadas las obras 
dé revestimiento de la acequia menor o 
acequieta en San Mateo de Gállego (Za­
ragoza). 09.250.125/2111.

Esta Dirección General, con esta fecha, 
ha resuelto adjudicar definitivamente el 
concurso-subasta de las obras de reves­
timiento de la aoeauia Menor o Aoequie- 
ta en San Mateo de _ Gállego (Zaragoza) 
a «Obras y Servicios Públicos S. A.», en 
le cantidad de 24 390 000 pesetas, que re­
presenta el coeficiente 0,9261678 respecto 
al presupuesto de contrata de 26.334.321 
pesetas, y en las demás condiciones que 
rigen para este contrato.

Lo que comunico a V. S. para su cono­
cimiento y efectos. *

Dios guarde a V S muchos años. 
Madrid, 28 de octubre de 1982.—El Di­

rector general, por delegación, el Jefe 
del Servicio de Gestión Económica, San­
tiago Pérez Vicente.

Sr. Ingeniero Director de la Confedera­
ción Hidrográfica del Ebro.—20.456-E.

Resolución de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas por la que se hace 
público haber sido adjudicado el concur­
so-subasta de las obras de terminación 
del revestimiento de los cauces de riego 
secundarios incluidos en los polígonos 
números 46-48, de Burriana (Castellón). 
08.263.155/2111.

Esta Direoción General, con esta fecha, 
ha resuelto 'adjudicar definitivamente el 
concurso-subasta de las obras de termi­
nación del revestimiento de los oauoes 
de riego secundarios incluidos en los po­
lígonos números 46-48, de Burriana (Cas­
tellón)», a «Cubiertas y M. Z. O. V., So­
ciedad Anónima», en la cantidad de pe­
setas 36.347.437, que representa el coefi­
ciente 0,727 respecto al presupuesto de 
contrata de 49.S96.475 pesetas, y en las 
demás condiciones que rigen para este 
contrato.

Lo que comunico a V. S. para su cono­
cimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años. 
Madrid, 28 de octubre de 1982.—El Di­

rector general, ñor delegación, el Jefe 
del Servicio de Gestión Económica, San­
tiago Pérez Vicente.

Sr. Ingeniero Director de la Confedera­
ción Hidrográfica del Júcaf.—20.451-E.

Resolución de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas por la que se hace 
público haber sido adjudicadas las obras 
de reparación de acequias en el tro­
zo 2°, sector A, del canal de Rictza. 
Término municipal de Bocos de Duero 
(Valladolid). 02.258-165/2111.

Esta Dirección General, con esta fecha, 
ha rsuelto adjudicar definitivamente el 
concurso-subasta de las obras de repara­
ción de acequias en el trozo 2.°, sector 
A, del canal <Je Riaza, término munici­
pal de.Bocos de Duero (Valladolid), a 
don José Arranz Núñez y «Construcciones 
Toribio, S A.», en la cantidad de pese­
tas 27.000.000, que representa el coeficien­
te 0,814946 respecto al presupuesto de 
contrata de 33.131.030 pesetas, y en las 
demás condiciones que rigen para este 
contrato.

Lo que comunico a V. S. para su cono­
cimiento y efectos.

Dios gua-rde'a V. S. muchos años. 
Madrid, 23 de octubre de 1982.—El Di­

rector general, por delegación, el Jefe 
del Servicio de Gestión Económica, San­
tiago Pérez Vicente.

Sr. Ingeniero Director de la Confedera­
ción Hidrográfica del Duero. Valladolid 
20.453-E.

Resolución de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas por la que se hace 
público haber sido adjudicadas las obras 
del modificado de precios del de am­
pliación del saneamiento de Bureta (Lu­
go). 01.327-128/2112.

Esta Dirección General, con esta fecha, 
ha resuelto adjudicar definitivamente la 
subasta de las obras del modificado de 
precios del de ampliación del saneamiento 
de Burela (Lugo) a don Manuel Neira 
Trobo, en la cantidad de 13 500.000 pe­
setas, que representa el coeficiente 0,9 
respecto al presupuesto de contrata de 
15.000.000 de pesetas, y en las demás con­
diciones que rigen para este contrato.

Lo que comunico a V. S. para su cono­
cimiento, y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años. 
Madrid, 28 de octubre de 1932.—El Di­

rector general, por delegación, el Jefe 
del Servicio de Gestión Económica, San­
tiago Pérez Vicente.

Sr, Ingeniero Director de la Confedera- 
ración Hidrográfica del Norte. Oviedo. 
20.440-E.



Resolución de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas por la que se hace 
púb-ico haber sido adjudicadas las 
obras del proyecto 06/82 de mejora de 
abastecimiento de aguí. a Alfarnatejo 
(Málaga). 06.328.411/2111.

Esta Dirección General, con esta fecha, 
ha resuelto adjudicar el concurso cele­
brado para la contratación directa de las 
obras comprendidas ’ en e! proyecto 06/82 
do mejora de abastecimiento de agua a 
Alfarnatejo (Málaga), a «Construcciones 
Federice García, S. L», en la cantidad 
de 8.082,737 pesetas, siendo ei presupuesto 
de contrata de 3 463.596 pesetas, lo que 
representa un coeficiente de adjudicación 
de 0,955, y con arreglo a las condiciones 
que sirvieron de base en el concurso.

Lo que comunico a V S para su cono­
cimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos añQS. 
Madrid, 4 de noviembre de 1982.—El 

Director general, por delegación, el Jefe 
del Servicio de Gestión Económica, San­
tiago Pérez Vicente.

Sr. Ingeniero-Director de la Confedera­
ción Hidrográfica dei Sur de España.— 
20.660-E.

Resolución de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas por la que se hace 
público haber sido adjudicadas las obras 
comprendidas en el proyecto 11/80 de 
nuevo paso. superior sobre el ferrocarril 
Córdoba-Málaga, carretera 28-29 de la 
Z.R. del Guadalmellato (Córdoba). Cla­
ve: 05.259.120/2111.

Esta Dirección General, con esta fecha, 
ha resuelto adjudicar el concurso celebra­
do para la contratación directa de las 
obras comprendidas en ©1 proyecto 11/30 
de nuevo paso superior sobre el ferroca­
rril Córdoba-Máiaga, carretera- 28-29 de 
la Z R. del Guadalmellato (Córdoba), a 
«Dragados y Construcciones S. A.», en la 
cantidad de 22.956.683 pesetas, siendo el 
presupuesto de contrata de 22.956.683 pe­
setas. lo que representa ur coeficiente 
de adjudicación de 1, y con arreglo a las 
condiciones que sirvieron de base en el 
concurso.

Lo que comunico a V. S. para su cono­
cimiento y efectos.

Madrid, 12 de noviembre de 1982.—El 
Director general, P. D., el Jefe del Ser­
vicie de Gestión Económica, Santiago Pé­
rez Vicente.

Sr. Ingeniero-Director de la Confedera­
ción Hidrográfica del Guadalquivir.— 
20.655-E.

Resolución de la Dirección General de 
Obras Hidráulica0 por la que se hace 
público haber sido adjudicado el pro­
yecto 03/82, nueva elevación de aguas 
para abastecí miento de Mengíbar 
(Jaén). 05.323.199/2111.

Esta Dirección General, con esta fecha, 
ha resuelto adjudicar el concurso cele­
brado para la contratación directa de lis 
obras comprendidas en el proyecto 03/82, 
nueva elevación de aguas para abasteci­
miento de Mengíbar (Jaén), a «Riegos 
y Servicios. S. L.», en la cantidad de oe. 
setas 12 485.0C0, siendo ul presupuesto de 
contrata de 14.664 359 pesetas, 16 que re­
presenta un coeficiente de adjudicación 
de 0.85138396 y con arreglo a las condi­
ciones que sirvieron de baso en el con­
curso.

Lo que comunico a V. S. para su cono­
cimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años. 
Madrid, 12 de noviembre de 1982.—El 

Director general, por delegación, el Jefe 
del Servicio ce Gestión Económica, San­
tiago Pérez Vicente.

Sr. Ingeniero-Director de la Confedera­
ción Hidrográfica del Guadalquivir.— 
20.654-E.

Resolución de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas por ia que. se hace 
público haber sido adjudicadas las obras 
comprendidas eri el proyecto 05/81' de 
variante de trazado en el camino 28'29 
de la Z. R. del Guadalmellato, punto ki­
lométrico 19,000 a punto kilométrico 19,48 
TCo/Almodóvar del Río). Clave: 05.259. 
127/2111.

Esta Dirección General, con esta fecha, 
ha resuelto adjudicar el concurso cele­
brado para la contratación directa de las 
obras comprendidas en el proyecto 05/81 
de variante de trazado en el camino 28/29 
de la Z. R. del Guadalmellato, punto kilo­
métrico 19,00 a punto kilométrico 19,48 
(Co/Almodóvar del Río) a «Corviam, So­
ciedad Anónima, Empresa Constructora», 
en la cantidad de 15.200.678 pesetas, sien­
do el presupuesto de contrata de pese­
tas 15.200.676, lo que representa un coefi­
ciente de adjudicación de 1, y con arreglo 
a las condiciones que sirvieron de base 
er el concurso.

Lo que comunico a V. S. para su cono­
cimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años. 
Madrid, 12 de noviembre de 1982 —El 

Director general, P. D., el Jefe del Ser­
vicio de Gestiór. Económica, Santiago Pé­
rez Vicente.

Sr. Ingeniero-Director de la Confederación 
Hidrográfica del Guadalquivir.—20.656-E.

Resolución de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas por la que se hace 
público haber sido adjudicado el pro­
yecto 04/82 de obras de reparación de 
los encauzamientos de los ríos Llobre- 
gat de Muga y sus afluentes Ortina y 
Mardaús (GE/Perelada y Cabanas). 
10.422.121/2111.

Esta Dirección General, con esta, fecha, 
ha resuelto adjudicar- el concurso cele­
brado para la contratación directa de las 
ebras comprendidas e;. el proyecto 04/82 
de obras de reparación de los encauza­
mientos. de los ríos Llobregat de Muga 
y sus afluentes Ortina y Mardaus (GE/ 
Perelada y Cabanas), a «Ingeniería y 
Construcciones Sala Amat, S. A.», en la 
cantidad de 21.308.880 pesetas, siendo el 
presupuesto de contrata de 22.013.306 pese­
tas, lo que representa un coeficiente de 
adjudicación de 0,968 y con arreglo a las 
condiciones que sirvieron de base en el 
concurso.

Lo que comunico a V S- para su cono­
cimiento y eféctos.

Dios guarde a V. S muchos años. 
Madrid, 12 de noviembre de 1982.—El 

Director general, por delegación, el Jefe 
del Servicio de Gestión Económica, San­
tiago Pérez Vicente.

Sr. Ingeniero-Director de la Confedera­
ción Hidrográfica del Pirineo Oriental.— 
20.657-E.

Resolución de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas por la que se hace 
público haber sido adjudicadas las 
obras comprendidas er. el proyecto de 
reconstrucción y mejora del cauce de 
evacuación y protección contra aterra­
mientos en la aesem.bocadura del rio 
Segura, término municipal de Guarda- 
mar del Segura (Alicante). Clave.- 07.400. 
190/2111.

Esta Dirección General, con esta fecha, 
ha resuelto adjudicar e¡ concurso cele­
brado para la contratación directa de los 
obras comprendidas en el proyecto de re­
construcción y meiora del cauce de eva­
cuación y protección contra aterramientos 
er la desembocadura del río Segura, tér­
mino municipal de Guardamar del Segura 
(Alicante), a «Dragades y Construcciones,

Sociedad Anónima», er. la cantidad de pe­
setas 39.898.000, siendo el presupuesto de 
contrata de 40.062.360 pesetas, lo que re­
presenta un coeficiente de adjudicación 
de 0,9958973, y con arreglo a las condi­
ciones que sirvieron de base en el con­
curso.

Lo que comunico a \ S. para su cono­
cimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años. 
Madrid, 12 de noviembre de 1982.—El 

Director general, por delegación, el Jefe 
del Servicio de Gestión Económica, San­
tiago Pérez Vicente!

Sr. Ingeniero-Director de la Confedera­
ción Hidrográfica del Segura.—20.658-E.

Resolución de la Dirección General de 
Obras. Hidráulicas por la que se hace 
público haber sido adjudicadas las 
obras comprendidas en el proyecto 12/ 
1980, mejora del abastecimiento de agua 
a Piornal (Cáceres) Clave: 03.3310.321/

■ 2111.

Esta Dirección General, con esta fecha, 
ha resuelto adjudicar el concurso cele, 
brado para la contratación directa de las 
obras comprendidas en el proyecto 12/80, 
mejora del abastecimiento de agua a 
Piornal (Cáceres), e «Agromán, Empresa 
Constructora, S. A.», en la cantidad de 
46.000.000 de pesetas, siendo el presupuesto 
de contrata de 49.950.000 pesetas, lo que 
representa un coeficiente de adjudicación 
de 0,9209209, y con arreglo a las condi­
ciones que sirvieron de base en el con­
curso.

Lo que comunico a V. S. para su cono­
cimiento y efectos.

Dios guarde a V. S muchos años. 
Madrid, 12 ce noviembre de 1982.—El 

Director general, por delegación, el Jefe 
del. Servicio de Gestión Económica, San­
tiago Pérez Vicente.

Sr. Ingeniero-Director de la Confedera­
ción Hidrográfica de Tajo.—20.659-E.

Resolución de la Junta del Puerto de Pal­
ma de Mallorca por la que se adjudican 
definitivamente las obras del «Proyecto 
de nuevos pavimentos en el muelle ado­
sado».

La Junta del Puerto de Palma de Ma­
llorca, en sesión del día 15 de septiembre 
de 1982, adoptó el acuerdo de adjudicar 
definitivamente, por el sistema de contra­
tación directa, las obras del «Proyecto 
Je nuevos pavimentos en J. muelle adosa­
do», a «Cubiertas y Mzov, S. A.», en la 
cantidad le 31.923.475 pesetas, lo que su­
pone una baja de 18.074.136 pesetas sobre 
di presupuesto de contrata.

Palma de Mallorca, 25 de octubre 
de 1982—El Presidente, Bartolomé Sitjar 
Burguera.—El Secretario, Antonio Cirerol 
Thomas.—20,557-E.

Resolución de la Junta del Puerto de 
Palma de Mallorca por la que se adju­
dican definitivamente las obras del 
«Proyecto de elevador de embarcacio­
nes».

La Junta del Puerto de Palma de Ma­
llorca, en sesión del día 5 9e agosto 
de 1982, adoptó el acuerdo de adjudicar 
definitivamente, por el sistema de contra­
tación directa las obras del «Proyecto de 
elevador de embarcaciones», a «Dragados 
y Construcciones, S A.», en la cantidad 
de 39 900.000 pesetas, lo que supone una 
baja de 7.J15.138 pesetas, sobre el presu­
puesto de contrata.

Palma de Mallorca, 25 de octubre 
de 1982—El Presidente, Bartolomé Sitjar 
Burguera.—El Secretario, Antonio Cicerol 
Thomas.—20.556-E.



300 6 enero 1983 BOE.—Núm. 5

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

Resolución del Consejo Superior de In­
vestigaciones Científicas por la que se 
aprueba la adjudicación del contrato 
de los servicios de limpieza en los lo­
cales del Centro de Biología Molecular, 
dependiente de este Organismo.

Vista el acta de la Mesa de Contrata­
ción del concurso verificado el día 22 de 
diciembre para la adjudicación del con­
trato de los servicios de limpieza en los 
locales del Centro de Biología Molecular 
del CSIC, asi como el informe y propues­
ta dé la Comisión Asesora;

Resultando que la Comisión Asesora 
que ha examinado las características téc­
nicas ha emitido informe y propuesta a 
favor de ia Empresa «Calatrava de Lim­
pieza y Mantenimiento, S. A.».

En consecuencia, y de conformidad con 
las normas establecidas por el Regla­
mento General de Contratos del Estado 
(Decreto 3410/1975, de 25 de noviembre) 
y demás disposiciones de aplicación, y 
no habiéndose presentado reclamación 
alguna, a la vista del informe anterior­
mente mencionado, esta Presidencia acor­
dó la adjudicación a la' Empresa «Cala­
trava de Limpieza y Mantenimiento, 
Sociedad Anónima», con domicilio en 
Zurbano, 83, 3.c A, Madrid-3, en el precio 
ofertado ie 5.117.200 (cinco millones cien­
to diecisiete mil doscientas) pesetas.

Madrid, 28 de diciembre de 1982.—El 
Presidente, Alejandro Nieto García — 
71-A.

Resolución del Consejo Superior de In­
vestigaciones Científicas por la que se 
aprueba la adjudicación del contrato 
de ios servicios de limpieza en los lo­
cales del Centro Nacional de Investiga­
ciones Metalúrgicas, dependiente de 
este Organismo.

Vista el acta de la Mesa de Contrata­
ción del concurso verificado el día 22 de 
diciembre para la adjudicación del con­
trato de los servicias de limpieza en los 
locaiss del Centro Nacional de Investiga­
ciones Metalúrgicas, dependiente de este 
Organismo, asi como el informe y pro­
puesta de la Comisión Asesora;

Resultando que la Comisión Asesora 
que ha exáminado las características téc­
nicas ha emitido informe y propuesta a 
favor de la Empresa «Calatrava de Lim­
pieza y Mantenimiento, S. A.».

En consecuencia, y de conformidad con 
las normas establecidas por el Regla­
mento General de Contratos del Estado 
(Decreto 3410/1975, de 25 de noviembre) 
y demás disposiciones de 'aplicación y 
no habiéndose presentado feclamac'ión 
a guna, a la vista dsl informe anterior- 
mente mencionado, esta Presidencia acor- 
do la adjudicación a la Empresa «Cala- 
t ava de Limpieza y Mantenimiento, 
sociedad Anónima», con domicilio en 
Zurbano, 83, 3.» A. Madrid-3, en el precio 
ofertado de 4.840.000 (cuatro millones 
ochocientas cuarenta mil) pesetas.

Madrid, 28 de diciembre de 1982 _El
Presidente, Alejandro Nieto García —
70-A.

Resolución del Consejo Superior de In­
vestigaciones Científicas por la que se 
aprueba la adjudicación del contrato 
de ios servicios de limpieza en los lo­
cales de la sede central dé este Oraa- 
nismo. y

c-TnStr? i61 acta de- la Mesa de Contrata­
ción del concurso verificado el día 22 de

i'"la 18i 0am Ja .adjudicación del con­
trato de los servicios de limpieza en los 
locales de la sede Central del CSIC, así

como el informe y ,propuesta de la Comi­
sión Asesora;

Resultando que la Comisión Asesora 
que ha examinado las características téc­
nicas ha emitido informe y propuesta a 
favor de la Empresa «Royca, S. L.».

En consecuencia, y de conformidad con 
las normas establecidas por el Regla­
mento General de Contratos del Estado 
(Decreto 3410/1975, de 25 de noviembre) 
y demás disposiciones de aplicación, y 
no habiéndose presentado reclamación 
alguna, a la vista del informe " anterior­
mente mencionado, esta Presidencia acor­
dó la adjudicación a la Empresa «Royca, 
Sociedad Limitada»; con domicilio en 
avenida Pablo Iglesias, 24, Madrid, en 
el precio ofertado de 2.784.000 (dos millo­
nes setecientas ochenta y cuatro mil) 
pesetas.

Madrid, 28 de diciembre de 1982.—El 
Presidente, Alejandro Nieto García.— 
69-A. ‘

Resolución de la Dirección Provincial de
Orense por la que se hacen públicas
las adjudicaciones definitivas de los con­
tratos de obra que se indican.

Esta Dirección Provincial del Midisterio 
de Educación y Ciencia, de conformidad 
con lo dispuesto en los artículos 38 de 
la Ley de Contratos del Estado y lis 
de su Reglamento, ha acordado hacer pú­
blicas las adjudicaciones definitivas, de 
fecha 12 de julio de 1982, de los contratos 
de obra que a continuación se indican;

1. Reforma y acondicionamiento de la
2.* planta del monasterio de El Salvador, 
San Rosendo, para Centro de BUP de 
Celanova (Orense), adjudicado por el sis­
tema de contratación directa a la Empre­
sa «Constructora San José, S. L.», por un 
imponte de 49.880.000 pesetas.

2. Ampliació' de comedor, porche cu­
bierto y obras varias en el Colegio públi­
co de EGB de Gomesende. Quíntela de 
Letrado (Orense), adjudicado por el sis­
tema de contratación directa a la Empre­
sa «Construcciones Alea, S. L.», por un 
importe de 9.700.000 pesetas.

3. Construcción de cafetería y porche 
cubierto en el Instituto de Formación Pro­
fesional de Xinzo de Limia (Orense), ad­
judicado por ti sistema de contratación 
directa a la Empresa «Francisco Cacha- 
feiro, S. A.», por un importe de 5.753.339 
pesetas.

4. Reforma y acondicionamiento del 
monasterio de El Salvador —San Rosen­
do— para servicios añeros del Centro de 
BUP de Celanova (Orense), adjudicado 
por al sistema de contratación directa a 
la Empresa «Constructora San José, So­
ciedad Limitada», por un importe de 
49.800.000 pesetas.

5. Reforma y acondicionamiento del 
monasterio de El Salvador —San Rosen­
do— para servicios ane,os del Centro de 
Formación Profesional de Celanova (Oren­
se), adjudicado por e! sistema de contra­
tación directa a la Empresa «Construc­
tora San José, S. L.» por un importe de 
49.850 000 pesetas.

8. Ampliación de des aulas, pista poli- 
deportiva y construcción de cierre del Co­
legio público de EGB de Celanova (Oren­
se), adjudicado por ei sistema de contra­
tación directa a la Empresa «José María 
González Montes, Construcciones», por un 
importe de 5.579.514 pesetas.

7. Ampliación de au-as del Colegio pú­
blico de EGB de Viana del Bollo tOren- 
se), adjudicado oor ei sistema de contra­
tación directa a la Empresa «Francisco 
Cachafeiro, S. A.», por ur importe de 
9.642.000 pesetas

8. Urbanización, ampliación y mejora 
dei Colegie público de EGB de Medeiros- 
Monterrey (Orense), adjucicado por el 
sistema de contratación directa a la Em­

presa «Francisco Cachafeiro, S. A.», por 
ub importe de 6.646.698 pesetas.

Orense, 19 de julio ue 1982.—El Direc­
tor provincial, Jesús Busto Salgado.—; 
20.606-E.

Resolución de la Dirección Provincial de 
Orense por la que se hacen públicas 
las adjudicaciones definitivas de los con­
tratos de obra que se indican.

Esta Dirección Provincial del Ministerio 
dé Educación y Ciencia, de conformidad 
con lo dispuesto tn los artículos 38 de 
lá Ley de Contratos del Estado y 119 
de su Reglamento, ha acordado hacer pú­
blicas ,as adjudicaciones definitivas de fe­
cha 29 de julio de 1982, de los contratos 
de obra que a continuación se indican;

1. Nueva construcción de un Instituto 
de Formación Profesional de 200 puestos 
escolares en Allariz (Orense), adjudicado, 
por el sistema de contratación directa, 
a :a Empresa «Construcciones Alea, So­
ciedad Limitada», por un importe de 
42.000.000 de pesetas.

2. Nueva construcción de un Colegio 
público de EGB de seis unidades (240 
puestos escolares) en Cástrelo del Valle 
(Orense), adjudicado por el sistema de 
contratación a .recta a ¿a Empresa «Cons­
trucciones Alea, S. L.», por un importe 
de 27.000.000 ct pesetas.

3. Construcción de comedor y repara­
ciones varias en el Colegio público de 
EGB de Verín (Orense), adjudicado por 
el sistema de contratación directa a la 
Empresa «Francisco Cachafeiro, S. A.», 
por un importe de 8.240.003 pesetas.

4. Adaptación de Sección Delegada pa­
ra Colegio público de EGB de 16 unida» 
des en El Barco de Valdeorras (Orense), 
adjudicado por el sistema de contratación 
directa a la Empresa «Francisco Cacha­
feiro, S. A.», por un importe de 10.580.000 
pesetas.

5. Nueva construcción de un Instituto 
de Formación Profesional d-; 200 puestos 
escolares en Bande (Orense), adjudicado 
por el sistema de contratación directa a 
la Empresa «Construcciones Alea, S. L.», 
por un importe de 3S.750.000 pesetas.

6. Nueva construcción —proyecto tipo 
y complementario— de un Instituto de 
Formación Profesional de 200 puestos es­
colares en Viana del Rollo (Orense), adju­
dicado por ei sistema de contratación di­
recta a la Empresa «Francisco Cacha­
feiro, S. A.», por un importe de 44 900.000 
pesetas.

7. Nueva construcción —proyecto tipo 
y complementario— de un Instituto de 
Formación Profesional de 200 puestos es­
colares en La Rúa (Orense), adjudicado 
por el sistem,. de contratación directa r 
la Empresa «Francesco Cactafeiro, S. A.», 
por un imperte de 49.200.000 pesetas.

Orer.se, de agosto d 1982 —E! Direc­
tor provincial, Jesús Busto Salgado.— 
20.611-E.

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y SEGURIDAD SOCIAL

Resolución de la Dirección General de 
Servicios por la que se publica la adju­
dicación definitiva de las obras de re­
modelación v reparación del edificio de 
AISS sito en la avenida Pau Claris, ,ú- 
mero 1, de Martorell (Barcelona).

Celebrado el concurso-subasta público 
para las obras de remodclación y repara­
ción de¡ edificio de AISS en la avenida 
de Pau Claris, número 1, de Martorell 
(Barcelona), por Order de este Ministerio 
s» ha aprobado la adjudicación defin,tiva 
de las mismas a la firma «Poycsa», por



un importe d< 7.249 366 pesetas. ' ’.o que 
representa una baja del 5 por 100 sobre 
ei presupuesto d. subasta.

Lo que se Lace público de conformidad 
con ¡o dispuesto en J articulo 119 d 
Reglamento General de Contratación del 
Estado de 25 de noviembre de 1975.

Madrid, 5 ue noviembre de 1982 —E! 
Director eeneral de Servicios, José María 
García Oyaregui.—20.476-E.

Resolución de la Comisión de Transferen­
cia del Instituto Social del Tiempo Libre 
por la que se hace pública la adjudica­
dor del concurso-subasta de las obras 
de remodelación del parque deportivo 
de Ciudad Real.

Celebrado el concurso-subasta urgente 
para las obras de remodelación del par­
que deportivo de Ciudad Real, por reso­
lución de este Organismo, se ha aprobado 
la adjudicación definitiva de las citadas 
obras a la firma «Cutillas Hermanos, 
Construcciones, S. A ». por importe de do­
ce millones trescientas noventa y ocho 
mil trescientas veintitrés pesetas oon 
treinta v seis céntimos (12 398.323,38 pe­
setas), lo que simone una baia del 0.52 
por 100 sobre el presupuesto de subastar 

Lo que se hace público de conformidad 
oon lo dispuesto en el artículo 119 de! 
Reglamento General de Contratación del 
Estado de 26 de noviembre de 1975.

Madrid. 27 de noviembre de 1982 —El 
Jefe de la Seccton de Contratación, Joa­
quín Estrella del Cura,—20.138-E.

MINISTERIO •
DE INDUSTRIA Y ENERGIA

Resolución de la Junta de Energía Nu­
clear por la que se hace pública la 

/ adjudicación del concurso-subasta que 
se cita.

Celebrado el concurso-subasta anuncia­
do en el «Boletín Oficial del Estado» de 
29 de julio de 1982, número 180, y recti­
ficado el 31 de juiio del mismo año, nú­
mero 182, -elativo a «contratación de los 
servicios de ingeniería de detalle para 
la construcción de ia instalación de trata­
miento de residuos líquidos radiactivos 
del CIN de Soria», con fecha 24 de no­
viembre de 1982 'a Presidencia de esta 
Junta de Energía Nuclear ha resuelto ad­
judicar definitivamente el citado concur­
so-subasta a la firma «Sener, Ingeniería 
y Sistemas, S. Apor un importe de 
ochenta y cinco millones cuatrocientas se­
tenta y siete m i 1 doscientas diecisiete 
(85.477.217) pesetas.

Madrid, 30 Je noviembre de 1982 —El 
Subdirector general de Administración v 
Finanzas, R. Valdecantcs García.—20.475-E.

MINISTERIO
DE AGRICULTURA, PESCA 

Y ALIMENTACION
Resolució.. de la Dirección General del 

óervicio Nacional de Productos Agra­
rios por Ir que se adjudica la realiza­
ción de la obra civil necesaria para 
el acondicionamiento de cimentación del 
granero de Paradas (Sevilla).
Celebrado el concurso-subasta de la 

obra civil necesaria oara el acondiciona- 
mton d ■. cimentación del granero de Ja- 
radas (Sevilla), publicado en el «Boletín 
Oficial de] Estado» número "137, de 9 de 
junio de 1982, C9ta Dirección General ha 
tenido a bien elevar a definitiva la adju­
dicación provisional propuesta por la Me­
sa de Contratación 8 fav"r de don Nico- 
medes Molina-Prados y Femández-Baillo, 
por la cantidad de cuatro millones nove­

cientas setenta- v cinco mi! noventa y nue­
ve (4 975.099) pesetas 

Lo que se hace público a los efectos 
del artículo 119 del Reglamento General 
de Contratación del Estado.

Madrid. 28 de septiembre de 1982.—El 
Director general, Arturo Diez Marijuán. 
20 101-E.

Resolución de la Dirección General del 
Servic' > Nacional de Productos Agra­
rios por la que se adjudica la realiza­
ción de la obra civil necesaria para 
el acondicionamiento del silo de Ber- 
’anga (Badajoz

Celebrado el concurso-subasta de la 
obra civil neoesaria para el acondiciona­
miento del silo de Berlanga (Badajoz), 
publicado en el «Boletín Oficial del Es­
tado» número 137, de 9 de junio de 1982, 
esta Dirección General ha tenido a bien 
elevar a definitiva la adjudicación provi­
sional propuesta por la Mesa de Contra­
tación a favor de don Nicomedes Molina- 
Prados y Fernández-Baillo por la oantl- 
dad de trece millones trescientas noventa 
y cuatro mil seiscientas cincuemta y ocho 
(13 394.658) pesetas.

Lo que se haoe público a los efectos 
del artículo 110 del Reglamento eGneral 
de Contratación del Estado.

Madrid, 28 de septiembre de 1982 —El 
Director general, Arturo Diez Marijuán. 
20.108-E.

Resolución de la Dirección General del 
Servicio Nacirnai de Productos Agra­
rios por la que se adjudica el concurso- 
subasta para la realización de la obra 
civil de un silo para cereales de 20.000 
toneladas métricas de capacidad en La 
Rasa (Soria).

Celebrado el concurso-subasta de la 
ebra civil de ’.m silo para cereales de 
20.000 toneladas métricas de capacidad en 
La Rasa (Soria), publicado en el «Boletín 
Oficial del Estado» número 228, de 23 de 
septiembre de 1982, esta Dirección General 
ha tenido a bien elevar a definitiva la ad­
judicación provisional propuesta por la 
Mesa de Contratación a favor de la Em­
presa «Dragados y Construcciones, S. A.», 
por un importe de 203.638.795 pesetas, que 
supone una baja del 31,02 por 100 sobre 
el presupuesto base de licitación.

Lo que se hace público a los efectos 
del artículo 119 del Reglamento General 
de Contratación del Estado.

Madrid, 18 de octubre de 1982.—El Di­
rector general, Arturo Diez Marijuán.—
20.467- ET

Resolución de la Dirección General del 
Servicio Nacional de Productos Agra­
rios por la que se adjudica el concurso- 
subasta para la realización de la obra 
civil de un silo para cereales de 20.000 
toneladas métricas de capacidad en 
Montijo (Badajoz).

Celebrado si concurso-subasta de la 
obra civil de un silo para cereales de 20.000 
toneladas métricas de capacidad en Mon- 
tije (Badajoz), publicado en el «Boletín 
Oficial del Estado» número 228, de 23 de 
septiembre de 1982, esta Dirección General 
ha tenido a bien elevar ■ definitiva la ad­
judicación provisional propuesta por la 
Mesa de Contratación a favor de la Em­
presa «Hispano-Alemana de Construccio­
nes, S. A i, por un importe de 207.907 730 
pesetas, que supone una baja del 20,60 
por loo sobre el presupuesto base de lici­
tación.

Lo que so hace público a los efectos 
del artículo 119 del Reglamento General 
de Contratación del Estado.

Madrid, 18 de octubre de 1982.—El Di­
rector general, Arturo Diez Marijuán.—
20.468- E.

Resolución del Instituto Nacional de Re­
forma y Desarrollo Agrario por la que 
se hace pública la adjudicación de las 
obras de acondicionamiento de la red 
de riegos en el sector e-l.°. Hidratantes, 
zona regable de Montijo (Badajoz), am­
pliación. Expediente 32.886.

Visto el informe emitido por la Oficina 
supervisona de Proyectos, esta Presiden­
cia, en uso de las facultades que le están 
atribuidas, resuelve elevar a definitiva la 
adjudicación provisional realizada ñor la 
Mesa de Contratación del concurso-subas­
ta de las obras de acondicionamiento de 
la red de riego en el sector e-l,° Hidran- 
tes, zona regable de Montijo, ampliación 
(Badajoz), a la Empresa «Austral. Em­
presa Constructora, S. A.», en la cantidad 
de cuarenta y cuatro millones trescientas 
trece mil (44.313.000) pesetas, lo que re­
presenta una baja del 21,230 por loo sobre 
el presupuesto de contrata, que asciende 
a cincuenta y seis millones doscientas cin­
cuenta y cinco mil cuatrocientas ochenta 
v cinco (58,265 485) pesetas.

Madrid, l de octubre de 1982,—El Pre­
sidente, P. D. (Resolución de 20 de no­
viembre de 1980), el Director adjunto de 
Obras y Mejoras Territoriales, Julio Pé­
rez Quintano.—20.106-E.

Resolución del Instituto Nacional de Re­
forma y Desarrollo Agrario por la que 
se hace pública la. adjudicación de las 
obras de acondicionamiento de caminos 
y red de arroyos de la zona de Pancor- 
bo (Burgos). Expediente 32.865.

Visto el dictamen de la Junta Consul­
tiva de Contratación Administrativa, de 
fecha 27 de septiembre pasado, esta Pre­
sidencia. en virtud de lo dispuesto en el 
artículo 32 de la Ley de Contratos del 
Estado, considera temeraria la baja intro­
ducida por la Empresa «Doña Ana María 
Fuertes Conde», adjudicataria provisional 
de las obras de acondicionamiento de ca­
mines y red de arroyos de la zona de 
Pancorbo (Burgos), dejando sin efecto la 
adjudicación provisional efectuada, por la 
Mesa de Contratación y, en virtud de lo 
indicado en el apartado b) del mencio­
nado artículo 32, antes citado, resuelve 
adjudicar definitivamente las referidas 
obras a la Empresa «Don Francisco Es­
teban Jimenc», mejor postor no incurso 
en temeridad, que se compromete a eje­
cutarlas en la cantidad de cincuenta y 
un millones ochocientas cincuenta mil 
(51.850.000) pesetas, lo que representa una 
baja del 27,510 por 100 sobre el presu­
puesto de contrata, que asciende a se­
tenta y un millones quinientas veintiséis 
mil cuatrocientas cuarenta v nue v e 
(71.526 449) pesetas.

Madrid, 6 de «ctubre de 1982.—El Pre­
sidente, P D (Resolución de 20 de no­
viembre de 19B0), el Director adiunto de 
Obras y Mejoras Territoriales, Julio Pé­
rez Quintáno.—20.105-E.

Resolución del Instituto Nacional de Re­
forma y Desarrollo Agrario por la Que 
se hace pública la adjudicación de las 
obras de terminación del pueblo de Ca­
sar de Miajadas, zona regable de Ore- 
llana (Badajoz). Expediente 32.755.

Visto el dictamen de la Junta Consul­
tiva de Contratación Administrativa de 
fecha 30 de septiembre pasado, esta Pre­
sidencia, en virtud de lo dispuesto en el 
artículo 32 de la Lev de Contratos del 
Estado, considera temeraria la baja in­
troducida por don José Serrano Puerto, 
adiudicalario provisional de las obras de 
terminación el pueblo de Casar de Mía- 
jadas,- zona regable de Orellana (Bada­
joz), así como la introducida por don Car­
los González Díaz v don Servando Gon­
zález Díaz, que lo hacen en agrupación 
temporal, v en virtud de lo dispuesto en 
el apartado b) del mencionado articulo



302 6 enero 1983 BOE.—Núm. 5

32, deja sin efecto la adjudicación pro­
visional efectuada por la Mesa de Con­
tratación y resuelve adjudicar definitiva­
mente .as referidas obras a la Empresa 
«Don Bartolomé Conejo López», mejor 
postor no incurso en presunción de teme­
ridad, que se compromete a ejecutarlas 
en iá cantidad de ochenta y siete mjüenes 
setecientas sesenta y ocho mil ochocientas 
setenta y siete (87.768.877) pesetas,, lo que 
representa una baja del 19,088 por 100 
sobre el presupuesto de.contrata, que as­
ciende a ciento ocho millones cuatrocien­
tas treinta y cuatro mil doscientas ochen­
ta y tres (108.434.283) pesetas.

Madrid, 7 de octubre de 1982.—El Pre­
sidente, P. D. (Resolución de 20 de no­
viembre de 1980), el Director adjunto de 
Obras y Mejoras Territoriales, Julio Pé­
rez- Quintano.—20.104-E.

Resolución del Instituto Nacional de Re­
forma y Desarrollo Agrario por la que 
se hace pública la adjudicación de las 
obras de camino comarcal de Los Bláz- 
quez a Belalcázar, primer, tramo, co­
marca de Los Pedroches (CórdobaJ. Ex­
pediente 32.722.

Visto el informe emitido por la'Oficina 
. Supervisora de Proyectos, esta Presiden­
cia, en uso de las facultades que le están 
atribuidas, resuelve elevar a definitiva la 
adjudicación provisional realizada por la 
Mesa de Contratación del concurso-subas­
ta de las obras de camino comarcal de 
Los Biázquez a Belalcázar, primer tramo, 
comarca de Los Pedroches (Córdoba), a 
doña Ana María Fuertes Conde, en la 
cantidad de oincuenta y tres millones se­
tecientas sesenta v cuatro mil sesenta y 
seis (53 764.066) pesetas, lo que representa 
•una baja del 37,800 por 100 sobre el pre­
supuesto de contrata, que asciende a 
ochenta y seis millones cuatrocientas 
treinta y siete mil cuatrocientas seis 
(86.437.406) pesetas.

Madrid, 13 de octubre de 1982.—El Pre­
sidente, P. D. (Resolución de 20 de no­
viembre de 1980), el Director adjunto de 
Obras y Mejoras Territoriales, Julio Pé­
rez Quintano,—20.IO2-E.

Resolución del Instituto Nacional de Re­
forma y Desarrollo Agrario por la que 
se hace pública la adjudicación de las 
obras complementarias de las redes se­
cundarias de las nuevas nivelaciones de 
los sectores VIH, IX, XIV y XVII, zona 
de Las Bardenas, Sádaba-Alera (Zara­
goza). Expediente 32.943.

Visto el dictamen de la Junta Consul­
tiva de Contratación Administrativa, de 
fecha 28 de septiembre pasado, esta Pre­
sidencia, en virtud de lo dispuesto en el 
artículo 32 de la Lev de Contratos del 
Estado, considera temeraria la baja in­
troducida por la Empresa «Don Severlano 
Calonge Francés», adjudicatario provisio­
nal de las obras complementarias de las 

_redes secundarias de las nuevas nivela­
ciones de los sectores VIII, DC, XIV y 
XVII, zona de Bardenas. Sádaba-Alera 
(Zaragoza), dejando sin efecto la adjudi­
cación provisional efectuada por la Mesa 
de Contratación, y en virtud de lo indi­
cado en el apartado b) del mencionado 
artículo 32, resuelve adjudicar definitiva­
mente las referidas obras a la Empresa 
«Construcciones Cavero, S A,», mejor 
postor no incurso en temeridad que se 
compromete a realizar las obras en la 
can tidad de cincuenta y dos millones cua­
trocientas mil (52.400.000) pesetas, lo que 
reoresenta una baja del 29.510 por 100 
sobre el presupuesto de contrata, que as­
ciende a setenta v cuatro millones tres­
cientas treinta y seis mil ochocientas 
quince (74.336.815) pesetas.

Madrid, 13 de octubre de 1982.—El Pre­
sidente, P. D. (Resolución de 20 de no­
viembre de 1980), el Director adjunto de 
Obras y Mejoras Territoriales, Julio Pé­
rez Quintano.—20.1O3-E.

Resolución del Instituto Nacional .de Re­
forma y Desarrollo Agrario por la que 
se hace pública la adjudicación de las 
obras de puesta en riego por aspersión 
del sector XXXVll-bis de la zona rega­
ble del Cinca (Huesca). Expediente 
33.878.

Visto el resultado del concurso y de 
acuerdo con la propuesta de ta Dirección 
de Obrajs y Mejoras Territoriales, basada 
en el informe emitido por ta Oficina Su­
pervisora de Proyectos, esta Presidencia, 
en usp de las facultades que le están 
atribuidas, resuelve adjudicar las obras 
de puesta en riego por aspersión del sec- 

t<_ • XXXVII-bis de la zona regable del 
oanal del Cinca (Huesca). a la Empresa 
«Don Alfonso Segura Nájera» en la canti­

dad de ochenta y cuatro millones nove­
cientas cuarenta y seis mil trescientas 
veinte (84.946.326) pesetas, lo qué repre­
senta una baja del 23,451 por 100 sobre 
el presupuesto de contrata, que asciende 
a ciento diez millones novecientas sesenta 
y nueve mil ciento diez (lio.969.lio) pe­
setas.

Miadrid, 11 de noviembre de 1982 —El 
Presidente, P, D. (Resolución de 20 de 
noviembre de 1980), el Directoi; adjunto 
de Obras y Mejoras Territoriales, Julio 
Pérez Quintano.—20.109-E.

Resolución del Instituto Nacional de Re­
forma y Desarrollo Agrario (Jefatura 
Provincial de Palenr.ia). sobre adjudica­
ción de las obras de «red de acequias 
en la zona de Nogal de las Huertasi 
(Palencia)». Expediente número 32.668.

Esta Jefatura Provincial, en uso de las 
facultades delegadas por el-Presidente del 
IRYDA , ©n fecha 20 de noviembre de 
1980, ha teñido a bien adjudicar, por con­
tratación directa, .as obras «red de ace­
quias en a zona de Nogal de las Huertas 
(Palencia)», a la Empresa «Alberto Ro­
mero Moreno, S. A.», en la cantidad de 
20.520.034 pesetas, que representa una ba­
ja del 6,250 por 100 del presupuesto de 
contrata.

Lo que se hace público para genera] 
conocimiento.

Palencia, 26 de noviembre de 1982.—El 
Jefe provincial, Pablo Lalanda Carrobles. 
20.615-E.

Resolución del Instituto Nacional de Re­
forma y Desarrollo Agrario (Jefatura 
Provincial de Sevilla) sobre adjudica­
ción de las obras de «Enmiendas quí­
micas estabilizadoras del sector III, sub­
sectores 111-4 y 111-6, de la zona regable 
de Almonte-Marismas, término de Az- 
nalcázar (Sevilla)*. Expediente número 
33.047.

Esta Jefatura Provincial, en uso-de las 
facultades delegadas por el Presidente del 
IRYDA en fecha 20 de noviembre de 1980, 
ha tenido a bien adjudicar por contrata­
ción directa las obras de «Enmiendas quí­
micas estabilizadoras del sector III, sub­
sectores III-4 y III-6, de la zona regable 
de Almonte-Marismas, término de Aznal- 
cázar (Sevilla)», a las Empresa «Socie­
dad Cooperativa Lebrijana Limitada de 
Transportes» y «Juan Martín Casillas. So­
ciedad Limitada», en agrupación tempo­
ral, en la cantidad de veintidós millones 
cuatrocientas treinta rqil (22.430.000) pese­
tas, que representa una baja del o,.049 
por 100 sobre el presupuesto de contrata.

Lo que se hace público para general 
conocimiento.

Sevilla, 27 de septiembre de 1982.—El 
Jefe provincial, Antonino Vázquez Guz- 
mán.—20.243-E.

Resolución del Instituto Nacional de Re- 
forma y Desarrollo Agrario (Jefatura 
Provincial de Toledo) soore adjudicación 
de las obras de «Nave de servicio con 
instalación frigorífica auxiliar para la 
Cooperativa Amartajo de Mocejón (To­
ledo)». Expediente número 32.775.

Esta Jefatura Provincial, en uso de las 
facultades delegadas por el Presidente del 
IRYDA en fecha 20 de noviembre de 1980, 
ha tenido a bien adjudicar por contrata­
ción directa las obras de «Nave de ser­
vicio con instalación frigorífica auxiliar 
para la Cooperativa Amartajo de Moce­
jón (Toledo)», a la Empresa «Construc­
ciones Zagra, S. A.», en la cantidad da 
28.386.272 pesetas, con una baja que re­
presenta el 3,9 por 100 del presupuesto 
de contrata.

Lo que se hace público para general 
conocimiento.

Toledo, 24 de septiembre de 1982.—El 
Jefe provincia), Ramón de la Azuela Ro­
dríguez.—20.249-E.

MINISTERIO
DE TRANSPORTES, TURISMO 

Y COMUNICACIONES

Resolución de la Dirección General de 
Correos y Telecomunicación por la 
que se hace pública la adjudicación del 
suministro, instalación y puesta en fun­
cionamiento de nuevos módulos de co­
nexión, unidades de cintas magnéticas 
v í npliación de memorias de las cen­
trales electrónicas AB-20 de Sevilla y 
Valencia.

En uso de la delegación que me con­
fiere la Resolución de 30 de junio de J982, 
he resuelto adjudica!, cc . fecha 11 de 
noviembre de 1982, el suministro, instala­
ción y puesta en funcionamiento de nue­
vos módulos «Je conexión, unidades de 
cintas magnéticas y ampliación de me­
morias de las centrales electrónicas AXB- 
20 de Sevilla y Valencia a «Industrias 
de Telecomunicación, S. A » (INTELSA), 
por un importe de 47.026 995 pesetas, y 
demás condiciones que rigen en este con­
trato.

Lo que se hace público de acuerdo con 
lo dispuesto en el artículo 119 del Regla­
mento General de Contratación del Es­
tado.

Madrid, ll de noviembre de 1982.—El 
Director general, Ramón Soler Amaro.— 
20.098-E.

MINISTERIO DE CULTURA

Resolución de la Mesa de Contratación 
por la que se hace publica la adjudica­
ción definitiva relacionada con las obras 
de reparación y acondicionamiento del 
Museo de Arte y Costumbres Populares 
de la Sierra, en Aracena (Huelva).

De conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 119 del Reglamento de Contrata­
ción del Estado, se ha_e publioo por el 
presente anuncio que ha sido adjudicado 
a la firma ■Rarnac, S, A.. Construccio­
nes», la realización de las obras de repa­
ración y acondicionamiento del Museo de 
Arte y Costumbres Populares de la Sie­
rra, en Aracena (Huelva). por un imbórte 

total de trece millones trescientas treinta 
y una mil cuatrocientas veinte (13.331.420) 
pesetas, que representa una baja del 6,16 
por 100 del presupuesto inicial, cuyo abo­
no se realizará en dos anualidades: Año 
1982, 1.960.185 pesetas, y año 1983, pese­
tas 11.365.235.

Madrid, 30 de noviembre de 1932,—El 
Presidente de la Mesa, Juan Junquera 
González.—20.143-E.


